
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero : 1182 
 

Data: 12/11/2009 
 
 
 
 

 
SETTORE: CORPO DI POLIZIA LOCALE 
 
UFFICIO DIREZIONE E COORDINAMENTO 
 
 
 
I.D.n. 4274264 del 12/11/2009 
 
OGGETTO : ACQUISTO OPUSCOLI PER LA SICUREZZA-  ASSUNZIONE IMPEGNO DI 

SPESA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE 
 

Premesso che il  Corpo di Polizia Locale intende aderire all’iniziativa editoriale relativa 
alla sicurezza “partecipata” in collaborazione con la Provincia di Lecco e la Questura; 

 
Vista la proposta pervenuta dalla Questura di Lecco qui allegata; 
 
Valutata l’iniziativa particolarmente meritevole e pertanto da diffondere l’opuscolo presso 

la popolazione o enti/associazioni interessati  dalla problematica; 
 
Atteso che per l’iniziativa  in questione la spesa di competenza del Comune per nr. 500 

opuscoli “Aiutaci a difendere” ammonta a € 375,00 oltre iva 20%; 
 
Ritenuto opportuno per motivi di tempestività nell’esecuzione della prestazione e per il 

modesto valore commerciale dei beni, di provvedere all’acquisto del materiale sopraindicato; 
 
Esaminato il preventivo di spesa pervenuto dall’Editoria Grafica Colombo per la fornitura 

di nr. 500 opuscoli per un complessivo di  € 450,00 iva inclusa; 
 
Visto il vigente regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e 

servizi;  
 

 Verificato che per i servizi oggetto di acquisto non esistono convenzioni CONSIP attive, ai 
sensi dell’art. 26 della legge 23.12.1999 n. 488 e successive modificazioni; 
 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 18 del 30.03.2009 ad oggetto: 
“Approvazione del bilancio di previsione 2009 e relativi allegati”; 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale nr. 37 del 30.04.2009 con la quale è stato 

approvato il PEG 2009; 
 
Visto l’art. 107 e 183 del T.U. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto l’art. 39  del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di affidare l’acquisto di nr. 500 opuscoli “Aiutaci a difendere” al seguente fornitore: EDITORIA 
GRAFICA COLOMBO SRL – Via Roma, 87 – 23868 Valmadrera (LC) - P.I. 03158950133 -; 

 
2. di impegnare la somma totale di € 450,00=(euro quattrocentocinquanta/00) all’intervento  

1.03.01.02.00 – cap. 56 ad oggetto: “UFFICIO SICUREZZA TERR.LE: ACQUISTO DI BENI E 
PRODOTTI DI CONSUMO” del Bilancio comunale 2009 per l’acquisto di cui sopra; 

 
4. di liquidare la spesa con successivo provvedimento e dietro presentazione di regolare fattura 

(pagamento 90gg D/F) del fornitore; 
 
 
 



 

 3 

 
 

5. di dare atto che per il presente provvedimento non ricorre l’obbligo di trasmissione alla Sezione 
Regionale della Corte dei Conti ai sensi dell’art. 1, comma 173, legge 266/2005, in quanto la 
spesa è inferiore a € 5.000,00. 

 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile solo dopo 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 39, comma 5  
del Regolamento di organizzazione. 

  

 

 

    IL DIRETTORE DEL SETTORE 
                         Dr. Flavio Polano 


